



Á PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE
PREGÃO PRESENCIAL N°: 2017.12.20.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2018 DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

LICITANTE: DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI - ME.

CNPJ: 26.699.727/0001-00

DATA DA ABERTURA: 03/01/2018 as 08:30:00.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2018 DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL, para os serviços abaixo explicitos:

LOTE 1-INFRAESTRUTURA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DIARIA	ONT TOTAL	PREÇO UNT PREÇO TOTAL	
1.1	<p>PALCO PORTE GRANDE: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: 14m de boca x 10m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 7m de altura reguláveis do piso para teto. Montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm). colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência. Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m². carpetado. Guarda corpo ao redor. Cobertura em forma de arco ou chalé, lona antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura, 02 áreas laterais (sidesstages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho 5m x 5m, e outra, tamanho 5m x 8m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m². carpetado, guarda corpo ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão. Área de back stage, fechada ao fundo com 1.50 metros quadrados com porta de acesso a pedestre e veículos. Estrutura devidamente</p>	und	1	4	4	4	R\$ 5.050,00 R\$ 20.200,00



ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000

CNPJ: 26.699.727/0001-00

FONE: (88) 9346-6839

E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergência, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança

CAMARIM: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca. 02 tomadas de energia, ar condicionado. Cobertura em forma de arco ou chالé, lonas antichamas na cor branca. Montado em estrutura de ferro, madeira compensada na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melaminica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança

CAMAROTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarote montado em P30 ou P50, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo night day, anti chamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, com capacidade mínima para 50 (cinquenta) pessoas com segurança: acoplável a outro módulo de igual característica, testeiros inferiores fechados com compensado pintado na cor preta, fechamento de área com 25 metros quadrados e porta de acesso: Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências,

	diaria	2	4	8				
								R\$ 6.800,00
								R\$ 850,00
								R\$ 1.050,00
	und	5	4	20				R\$ 21.000,00

743
 +
 R\$ 21.000,00
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ...



DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

1.4	licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo sen/itico deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.								
	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de ferro e painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, conforto projeto e layout do evento; Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	Metro linear	200	4	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00		
1.5	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	Metro linear	50	4	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00		
1.6	PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável laterais fechada com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	und	10	4	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00		
1.7	DRRE DE DELAY: Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência para sustentação de sonorização de delay em 02 torres, com	und	1	4	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACIARA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl.: 746
3/15
B



DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

capacidade de carga de 500 kg, em alinhamento de altura com o palco, estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.

VALOR GLOBAL DO LOTE EM R\$: **R\$ 83.000,00** (oitenta e três mil reais)



LOTE 2- TOLDOTEENDA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DIARIA	UNI TOTAL	PREÇO UNI	PREÇO TOTAL
2.1	TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P.30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em toner tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolada, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	Und	4	4	16	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00



 File: 1745
 4/15

ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000

CNPJ: 26.699.727/0001-00

FONE: (88) 9346-6839

E-MAIL: deplocacoes@gmail.com



DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

<p><i>TOLDO 8m x 10m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P.30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 8,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolada. 02 pontos de iluminação branca. 04 pontos de energia 220 Vols. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores do incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</i></p>	und	12	4	48	R\$ 550,00	R\$ 26.400,00
--	-----	----	---	----	------------	---------------

VALOR GLOBAL DO LOTE EM RS: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)

LOTE 3-SISTEMA DE SONORIZAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DIÁRIA	QNT TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
3.1	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA DELAY: <i>Locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, instalado em 02(duas) torres, com equalizadores, efeitos, amplificadores, compressores, mixer, multicabo, todo equipamento e acessórios compatíveis para integralização e alinhamento com sistema de sonorização do palco - P.A.(Public Address) com potência e capacidade para atender toda área do evento, acompanhado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</i></p>	und	1	4	4	R\$ 4.050,00	R\$ 16.200,00
3.2	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: <i>Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte que atenda publico estimado de no mínimo 30000 pessoas em área aberta, com as especificações mínimas: P.A.(Public Address): 01 Mix digital - mesa de som de 48</i></p>	und	1	4	4	R\$ 6.050,00	R\$ 24.200,00

ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, SIN, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000
 CNPJ: 26.699.727/0001-00
 FONE: (88) 9346-6839
 E-MAIL: deplocacoes@gmail.com



 Nº: 746
 R\$ 24.200,00
 R\$ 6.050,00
 R\$ 16.200,00



DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

Canais: 16 Caixas Line; 16 Caixas Sub; Efeitos: Compressor (Gate); Equalizadores; Processadores; Amplificação; Multicabo PALCO (BackLine); 01 Mix digital - mesa de som de 48 canais, com placa de Expansão, side full duplo stereo, monitores para vozes e todos os instrumentos; amplificação para baixo, guitarra, teclados, e demais instrumentos. 06 microfones sem fio, microfones com fio em quantidades suficientes, bateria profissional completa, demais equipamentos e exigências que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional. Acompanhamento e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança

VALOR GLOBAL DO LOTE EM R\$: **R\$ 40.400,00** (quarenta mil e quatrocentos reais)

LOTE 4-SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DIARIA	QNT TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
4.1	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de grande porte para palco com as especificações mínimas. 24 Moving Híbrido (DTS lack / Robe Point). 20 Moving Beam (DTS Raptor / Martin Rush). 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600). 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana / Robe Fx8). 30 Canais de dimmer. 04 máquinas de fumaça com ventilador. 10 mím brutes de 06 lâmpadas. 14 strobos de led XS SGM. 16 Elipsos. 30 Par Leds RGRW. 01 console Grand M.A2. 03 Vias de cabo Red CAT6 RJ45. 05 Pontos de Intercom. 05 talhas de 10 metros. 02 peças de P30 de 01 metro. 04 algemas duplas. 70m de treliça P30. 04 sleeves 4 fases. 04 pau de carga (com cinta 1ton). 04 base 0,60 x 0,60. 150 kits de fixação 24°, demais	und	1	4	4	R\$ 4.050,00	R\$ 16.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRUPO DE CANTAS DE VITÓRIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº. 747/15
4

ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000
 CNPJ: 26.699.727/0001-00
 FONE: (88) 9346-6839
 E-MAIL: deplocacoes@gmail.com



DEP - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

4.2	<p>equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos similares de primeira linha: Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	und	1	4	4	R\$ 24.200,00
4.2	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem do Sistema de Iluminação profissional espelal para palco com as especificações mínimas: 24 Moving Híbrido (DTS Jack /Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 02 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes do 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 Vias de cabo Red CAT6 Rj45, 05 Pontos de Intercom, 06 talhas de 10 metros, 04 peças de P30 de 01 metro, 04 algemas duplas, 70m de treliça P30, 04 sleeves 4 fases, 04 pau de carga (com cinta 1ton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24", demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação, com equipamentos similares de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	und	2	4	8	R\$ 32.400,00
4.2	<p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos,</p>	und	2	4	8	R\$ 4.050,00

748
 +
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAN...
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 7/15

[Handwritten signature]

ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000
 CNPJ: 26.699.727/0001-00
 FONE: (88) 9346-6839
 E-MAIL: deplocacoes@gmail.com



DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.

VALOR GLOBAL DO LOTE EM R\$: **R\$ 72.800,00 (setenta e dois mil e oitocentos reais)**

LOTE 5- BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DIARIA	QNT TOTAL	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
5.1	BANHEIRO QUÍMICO STANDARD: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standard, com especificações mínimas: Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20m e altura - 2,30m; com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança	und	50	4	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
5.2	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE): Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento: 1800mm. Rampa de acesso apropriada para cadeirantes com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas. Barras laterais para segurança do usuário, Tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de	und	2	4	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
Fl.: 749
R\$ 1.600,00

ENDERECO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000

CNPJ: 26.699.727/0001-00

FONE: (88) 9346-6839

E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

Handwritten signatures and initials, including a large signature and the number 5115.



DEP - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias. Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.

VALOR GLOBAL DO LOTE EM R\$: **R\$ 31.600,00** (trinta e um mil e seiscentos reais)

LOTE 6- GRUPOS DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	DIÁRIA	QNT TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
6.1	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA. Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabecamentos e acessórios. Acompanhado e operado por técnico capacitado. Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de AR7 (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Para funcionar 12:00 horas por dia. Todo serviço deve ser prestado com qualidade excelente acabamento e segurança	und	4	4	16	R\$ 1.550,00	R\$ 24.800,00

VALOR GLOBAL DO LOTE EM R\$: **R\$ 24.800,00** (vinte e quatro mil e oitocentos reais)

LOTE 7-ESTRUTURA BOX TRUSS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DIÁRIA	QNT TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
7.1	GRID MAIOR PORTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss: colunas, vigas, treliças, cubo, sbove, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em	und	1	4	4	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00

ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000
 CNPJ: 26.699.727/0001-00
 FONE: (88) 9346-6839
 E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

Handwritten signature

9/15





DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

<p>alumínio, leves e de alta resistência, em P30 (50cm x 50cm) ou similar, peças tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos e cenários, montado em cima de palco, tamanho sugerido de 13,0m x 9,0 m x 6,0m de altura reguláveis, com 04 ou 06 colunas e 03 ou 04 vigas, carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	<p>PORTICO DE ENTRADA Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), peças de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, para formação de pórtico com 12 metros de largura, com 04 colunas de sustentação, 1,0 metro de largura entre as colunas de cada lado, 02 vigas superiores com 01 metro entre elas, 10,0 metros de abertura interna entre o par de colunas, 6,0 metros livre de pé direito de altura, para fixação de painel em lona adesivada ou painel do led entre as colunas e as vigas. Sistema de energia elétrica isolada, com 02 pontos de iluminação branca com refletores 100watts, 01 ponto de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	<p>BACKDROP: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, em P25 (25cm x 25cm) ou P30 (30cm x 30cm), para formação de sistema de painel modular, podendo a estrutura ser aparente ou envelopada com tecido, com lona impressa ou adesivada para fundo de palco, camarins, coletivas de imprensa e sinalização de espaços em eventos, com 3 metros de largura x 3 metros de altura, com 02 colunas de sustentação, para fixação de painel em lona adesivada. Sistema de energia elétrica isolada, com 01 ponto de iluminação branca. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	<p>und</p>	<p>2</p>	<p>4</p>	<p>4</p>	<p>8</p>	<p>R\$ 1.550,00</p>	<p>R\$ 12.400,00</p>
<p>alumínio, leves e de alta resistência, em P30 (50cm x 50cm) ou similar, peças tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos e cenários, montado em cima de palco, tamanho sugerido de 13,0m x 9,0 m x 6,0m de altura reguláveis, com 04 ou 06 colunas e 03 ou 04 vigas, carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	<p>PORTICO DE ENTRADA Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), peças de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, para formação de pórtico com 12 metros de largura, com 04 colunas de sustentação, 1,0 metro de largura entre as colunas de cada lado, 02 vigas superiores com 01 metro entre elas, 10,0 metros de abertura interna entre o par de colunas, 6,0 metros livre de pé direito de altura, para fixação de painel em lona adesivada ou painel do led entre as colunas e as vigas. Sistema de energia elétrica isolada, com 02 pontos de iluminação branca com refletores 100watts, 01 ponto de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	<p>BACKDROP: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, em P25 (25cm x 25cm) ou P30 (30cm x 30cm), para formação de sistema de painel modular, podendo a estrutura ser aparente ou envelopada com tecido, com lona impressa ou adesivada para fundo de palco, camarins, coletivas de imprensa e sinalização de espaços em eventos, com 3 metros de largura x 3 metros de altura, com 02 colunas de sustentação, para fixação de painel em lona adesivada. Sistema de energia elétrica isolada, com 01 ponto de iluminação branca. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	<p>und</p>	<p>1</p>	<p>4</p>	<p>4</p>	<p>4</p>	<p>R\$ 550,00</p>	<p>R\$ 2.200,00</p>

VALOR GLOBAL DO LOTE EM R\$: **R\$ 20.800,00**(vinte mil e oitocentos reais)



ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000

CNPJ: 26.699.727/0001-00

FONE: (88) 9346-6839

E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



DEP - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

LOTE 8- ATRAÇÕES MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO DURANTE O PERÍODO DE CARNAVAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DIARIA	QNT TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
0.1	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome local (Sediada no Município e/ou municípios vizinhos); estilo musical e repertório variado, com predominância para carnaval, para realização de show com duração mínima de 2.00 (duas) horas cada, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim.	ATRAÇÃO MUSICAL	3	1	3	R\$ 5.050,00	R\$ 15.150,00
0.2	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome regional de médio porte (Região Norte/Nordeste); estilo musical e repertório variado com predominância de carnaval, para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas cada; incluindo as exigências do rítel técnico de som e iluminação, mapa de palco, despesas de toda a equipe, com passagens aéreas, excesso de bagagens (se houver), taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim. A atração musical/artista deverá ser reconhecida pela maioria do público, mídia, meios de comunicação, mercado do show business e a instituição contratante; como compatível com nível e qualidade do evento, contribuindo para a continuidade do padrão do mesmo. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.	ATRAÇÃO MUSICAL	2	1	2	R\$ 12.050,00	R\$ 24.100,00
0.3	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome regional de maior porte (Região Norte/Nordeste); estilo musical e repertório variado com predominância de carnaval, para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas cada; incluindo as exigências do rítel técnico de som e iluminação, mapa do palco, despesas de toda a equipe, com passagens aéreas, excesso de bagagens (se houver), taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim. A atração musical/artista deverá ser reconhecida pela maioria do público, mídia, meios de comunicação, mercado do show business e a instituição contratante; como compatível com nível e qualidade do evento, contribuindo para a continuidade do padrão do mesmo. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.	ATRAÇÃO MUSICAL	3	1	3	R\$ 28.050,00	R\$ 84.150,00
0.4	Contratação de atração musical, tipo DJ (Disco Jockey), responsável por transmitir música, repertório variado, laptop, mesas de mixagens e demais equipamentos, para realização de show com duração mínima de 2:00 (duas) horas por dia, cada, sendo apresentações intercaladas, entre a troca de atrações musicais, ficando a disposição durante todo o período do evento de carnaval; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte, traslado, camarim, taxas, impostos e encargos. A atração musical/artista deverá ser reconhecida pela maioria do	ATRAÇÃO MUSICAL	2	1	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FEITURA MUNICIPAL Nº 152
ATA Nº 115

ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000

CNPJ: 26.699.727/0001-00

FONE: (88) 9346-6839

E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE EM R\$: **R\$ 126.500,00** (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 9- PESSOAL E OUTROS SERVIÇOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	DIARIA	QNT TOTAL	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL			
9.1	EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia). Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço. Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação e segurança.	EQUIPE	1	4	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00			
9.2	PESSOAL DE APOIO: Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte, serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação e segurança.	PESSOA	75	4	300	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00			
9.3	RADIO DE COMUNICACAO: Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação o fone de ouvido.	UNIDADE	10	4	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00			
9.4	Contratação de equipe para preparar e servir buffet para camarim dos artistas suficiente para no mínimo 20 pessoas, composto de no mínimo: salgadinhos variados, sanduíches de patê, bandejas de frios, frutas variadas, café, suco de caixa de sabores diversos, refrigerantes diversos, água mineral, incluindo todos	SERVICO	4	4	16	R\$ 450,00	R\$ 7.200,00			

[Handwritten signature]

12/15





DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

2.5	<p>mantimentos, descartáveis, copos, talheres, mobília, mesas, cadeiras, sofá, espelho, toalhas, etc. Inclui a montagem, desmontagem, manutenção, limpeza, sinalização e segurança do camarim e banheiro interno (quando houver), durante todo o evento; serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o correto término do serviço;</p> <p>Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação e segurança</p> <p>APRESENTAÇÃO: Contratação de apresentador profissional com experiência em carnional, para conduzir e apresentar as atrações musicais autônticas, convidadas e demais informes necessários durante o período do evento. Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento. Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação e segurança.</p>	PESSOA	1	4	4	R\$ 1.200,00
2.6	<p>CAPATAZIA Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento. Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço. Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal; todo material, equipamentos necessários para execução dos serviços, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação e segurança.</p>	PESSOA	10	4	40	R\$ 6.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE EM R\$: R\$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Importa a presente proposta no valor total estimado de R\$ 523.100,00 (quinhentos e vinte e três mil e cem reais)

Prazo de início dos serviços: Conforme Edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos
Validade da Proposta: (90 dias).







DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

- *Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.*
- *Declaramos, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.*
- *O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.*
- *VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 523.100,00 (quinhentos e vinte e três mil e cem reais)*
- *Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.*
- *Assumo o compromisso de bem e fielmente executar /fornecer os serviços cotados abaixo caso seja vencedor.*
- *Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.*
- *Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitações tipo Pregão presencial.*
- *Declaro ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.*
- *O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

DE P



14/15 B



DEP - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Nos preços oferecidos estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: fornecimento do equipamento, mão de obra, moto, manutenção, impostos, taxas, encargos e seguros, administração e lucro.

PROPONENTE: DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.

CNPJ nº: 26.699.727/0001-00.

CEP: 62.260-000.

FONE: (88) 9 9347-6839.

E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL/MUNICIPAL: 0234.

CPF nº 055.942.073-09. CNH nº 05899540300 DETRAN-CE (Proprietário)

AGÊNCIA: 2521-6 CONTA CORRENTE: 19.374-7 BANCO DO BRASIL.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o(s) serviço(s) cotado(s) no Edital, caso seja vencedor da presente licitação.

Reriutaba 02 janeiro de 2018.


JHONNANTA PONTES DE CARVALHO
DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 26.699.727/0001 - 00
PROPRIETÁRIO
JHONNANTA PONTES DE CARVALHO
CPF: 055.942.073-09

RECONHECIMENTO DE FIRMA
RERIUTABA - CE 02 de 01 de 2018
Em Testemunho da Verdade.
Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião
Daniel Araújo Pontes, Substituto
Fone: (88) 3637.2632
Cartório Ossielleiro Pontes

Por Autenticidade
 Por Semelhança

Deu Fé
Reriutaba - CE 02 de 01 de 2018

RECONHECIMENTO DE FIRMA
CH474.679



VALIDO SOMENTE COM
O SELO DE AUTENTICIDADE



ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, Nº: S/N, SANTA LUZIA; RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000

CNPJ: 26.699.727/0001-00

FONE: (88) 9-9347-6839

E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

15/15 B